
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2798, houdende wijziging
(52) van de Regeling beperkingsgebie-
den bluetongue 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEG L 327); artikel 10, eerste lid, van
richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224); beschikking 2005/393/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 23 mei 2005 inza-
ke beschermings- en toezichtsgebieden
in verband met bluetongue en de voor-

waarden voor verplaatsingen uit of
binnen deze gebieden (PbEU L 130);
Gelet op de artikelen 17, 18, 30, eerste
lid, van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperkingsgebieden blue-
tongue 20061 wordt als volgt gewijzigd:

A
De aanduiding ‘1.’ voor artikel 5, eerste
lid, vervalt.

B
In de aanhef van artikel 9, eerste lid,
wordt ‘herkauwers, niet zijnde runderen
ouder dan 30 dagen,’ vervangen door:
herkauwers, niet zijnde runderen jonger
dan 31 dagen,.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot
woensdag 22 augustus 2007, 18:00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 22 augustus 2007, TRCJZ/2007/2769.

Toelichting

Met onderhavige regeling wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: regeling) gewijzigd.
De wijziging ziet op een correctie van
een ondergeschikte omissie en een redac-
tionele wijziging in de regeling. Onder-
havige regeling werkt terug tot woens-
dag 22 augustus 2007, 18:00 uur.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 27 augustus 2007, nr. 164 / pag. 8 1


